Код

 Форма по ОКУД 0301005

Финансовое управление МО городской округ «Охинский» по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 134 23.10.2023

Эта строчка не для текста

Об утверждении кодов

дополнительной классификации,

используемых при составлении и

ведении сводной росписи

бюджета муниципального

образования городской округ

«Охинский»

В целях детализации отдельных направлений расходов в процессе

составления и ведения сводной росписи, а также в процессе формирования и

изменения лимитов бюджетных обязательств, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень детализирующих кодов расходов - код

дополнительной классификации, используемых при составлении и ведении

сводной росписи бюджета муниципального образования городской округ

«Охинский».

2. Бюджетному отделу финансового управления муниципального

образования городской округ «Охинский» довести настоящий Приказ до главных

распорядителей (распорядителей) средств бюджета.

3. Разместить, настоящий Приказ на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский».

4. Признать утратившим силу:

- Приказ Финансового управления муниципального образования городской

округ «Охинский» от 04.03.2014 № 26 «Об утверждении кодов дополнительной и

региональной классификации, используемых при составлении и ведении сводной

росписи местного бюджета муниципального образования городской округ

«Охинский».

5. Контроль, за исполнением настоящего Приказа, возложить на начальника

бюджетного отдела финансового управления муниципального образования

городской округ «Охинский» Д.А. Антонову.

И.о. начальника финансового управления    О.М. Парусова

МО городской округ «Охинский»

Приложение

к приказу финансового управления

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 23.10.2023 № 134

Перечень детализирующих кодов расходов – код дополнительной

классификации

Код дополнительной

классификации

Наименование

0402 Организационно-планировочные и инженерные меры,

направленные на совершенствование организации движения

транспортных средств и пешеходов

067 Организация трудовой занятости несовершеннолетних от 14 до 18

лет в свободное от учебы время

111 Резервный фонд

135 Доходы и расходы по приносящей доход и иной приносящей доход

деятельности

136 Доходы и расходы от поступлений по персонифицированному

финансированию

178 Благотворительная помощь

301 Развитие образования

311 Развитие культуры

31102 Приобретение оборудования для муниципальных учреждений

313 Мероприятия государственной программы Сахалинской области

«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности молодежной политики в Сахалинской области на

2014 - 2020 годы»

333 Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на

реализацию в Сахалинской области общественно значимых

проектов в рамках проекта «Молодежный бюджет»

555 Расходы за счет остатков средств местного бюджета, имеющих

целевое назначение, неиспользованных по состоянию на 1 января

текущего года

700 Компенсация транспортных расходов руководителям сельских

образовательных учреждений

701 Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации

702 Реализация требований по улучшению структуры и качества

питания в образовательных учреждениях городского округа

«Охинский»

703 Организация и проведение тренировочных сборов для сборных

команд

704 Поддержка и развитие отраслевого образования, кадрового

потенциала в сфере культуры

705 Организация лагерей дневного пребывания профильных лагерей и

других форм организационного отдыха детей и молодежи

706 Развитие системы подготовки спортивного резерва

707 Развитие социально-культурной деятельности

708 Лучшее опорное образовательное учреждение по направлению

инновационной деятельности

709 Финансовая поддержка учреждений при реализации

ограничительных мер направленных на предотвращение

распространения заболевания, предоставляющего опасность для

окружающих, эпидемий (пандемий), и обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения

710 Финансовое обеспечение организации и проведения мероприятий

по совершенствованию системы поддержки граждан

711 Выявление и поддержка одаренных детей

712 Компенсация расходов учреждений на оказание услуги по

присмотру и уходу за детьми из категории семей, для которых

установлены льготы по снижению или отмене родительской платы

713 Укрепление материально-технической базы, устранение

предписаний контролирующих органов

714 Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и

правонарушений

715 Дополнительное финансирование переданных полномочий

Сахалинской области по организации питания обучающихся в

образовательных организациях

716 Организация питания обучающихся из семей граждан, призванных

на военную службу по мобилизации

717 Субсидия на выполнение муниципального задания бюджетным и

автономным учреждениям

718 Развитие инфраструктуры доступности качественного общего

образования

719 Капитальный, текущий ремонт учреждений

720 Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов

городского округа «Охинский»

721 Интеграция молодежи в общественно-политические отношения

722 Интеграция молодежи в социокультурные отношения

723 Организация и проведение мероприятий Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

724 Организация питания в ГПД для льготной категории

725 Создание условий для развития детского и молодежного

общественного движения

726 Содержание детей в образовательных учреждениях с условиями

для проживания и пребывания, в том числе круглосуточного

727 Субсидия на выполнение муниципального задания

муниципальным учреждениям в сфере спорта высших достижений

728 Социализация молодежи, находящейся в трудной жизненной

ситуации и профилактика асоциальных явлений среди молодежи

729 На возмещение расходов, связанных с содержанием нежилого

помещения

730 Содержание вновь вводимого объекта недвижимого имущества

муниципальных учреждений до получения ими специального

разрешения (лицензии) на осуществление уставной деятельности

731 Предоставление бесплатного проезда в автомобильном

пассажирском транспорте (кроме такси)

732 Субсидия на обеспечение доступности приоритетных объектов и

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности на территории

муниципального образования городской округ «Охинский»

муниципальным бюджетным учреждениям

733 Развитие массовой физической культуры и спорта

734 Участие в торжественных мероприятиях

737 Субсидия на выполнение муниципального задания в дошкольных

группах

757 Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

муниципального задания в рамках исполнения муниципального

социального заказа

767 Субсидия на выполнение муниципального задания в части оплаты

расходов на обучение за курсы повышения квалификации

777 Субсидия на выполнение муниципального задания бюджетным и

автономным учреждениям (компенсация расходов, связанных с

переездом, проездом в отпуск и обратно, проездом в учебный

отпуск)

787 Субсидия на выполнение муниципального задания в группе

продленного дня

797 Субсидия на выполнение муниципального задания на содержание

детей в интернате

836 Благотворительная помощь, гранты

837 Средства во временном распоряжении муниципальных бюджетных

и автономных учреждений

100-020-00-000001-03 Оплата труда работников муниципальных образовательных

организаций (доп. образование)

1067 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области по

содействию в создании временных рабочих мест для

трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от

учебы время

1347 Ежемесячные денежные выплаты специалистам, проживающим и

работающим в сельской местности, рабочих поселках, поселках

городского типа на территории Сахалинской области, в том числе

вышедшим на пенсию

1390 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области по

организации питания обучающихся в образовательных

организациях

1391 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области по

организации питания обучающихся в образовательных

организациях (для обучающихся с ОВЗ)

1392 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области по

обеспечению питанием и молоком обучающихся в

образовательных организациях (молоко)

1439 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области в

сфере образования (компенсация родительской платы)

1451 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области по

предоставлению дополнительной гарантии молодежи,

проживающей в Сахалинской области

14511 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области по

предоставлению дополнительной гарантии молодежи,

проживающей в Сахалинской области

60010 Реконструкция, строительство, капитальный ремонт инженерной

инфраструктуры, приобретение и монтаж нового оборудования

6027 На обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в

приоритетных сферах жизнедеятельности на территории

муниципального образования городской округ «Охинский»

6226 Осуществление переданных полномочий Сахалинской области в

сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа

жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных

народов Севера, проживающих на территории Сахалинской

области

6301 Развитие образования

6311 Развитие культуры

6313 Мероприятия государственной программы Сахалинской области

«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности молодежной политики в Сахалинской области на

2014 - 2020 годы»

6333 Субсидия муниципальным образованиям на реализацию в

Сахалинской области общественно значимых проектов в рамках

проекта «Молодежный бюджет»

900-020-00-000002-03 Расходы, не связанные с оплатой труда в муниципальных

образовательных организациях (доп. образование)